
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   GIUNTA COMUNALE      n. 158 del 15/12/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

INDIVIDUAZIONE, NELLA PERSONA DELL'ING. CORRADO MANSANTI,  
DEL COLLAUDATORE DELLE OPERE DI U1 AFFERENTI IL P.P.I.P. A 
DESTINAZIONE RESIDENZIALE DENOMINATO "LE CORTI" E UBICATO 
A TORRILE (PR) IN STR. A DI S.P. DI GOLESE

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì quindici del mese di Dicembre alle ore 15:40 
nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che l'uff. tecnico si è attivato, nel mese di luglio 2005, per 
richiedere alla Provincia di Parma di concedere al loro dipendente, ing. 
Corrado Mansanti, l'autorizzazione a svolgere l'incarico di collaudatore per 
le opere di urbanizzazione relative al P.P.I.P. a destinazione residenziale 
denominato “Le Corti” in Torrile, al di fuori del suo normale orario di lavoro e, 
in caso affermativo, di voler fornire il preventivo per il collaudo sia in corso 
d'opera che finale;

CONSIDERATO che l'Ufficio tecnico comunale, per carenza d'organico, 
non ha disponibilità ad eseguire in tempi brevi le operazioni di collaudo;

PRESO ATTO ed accertato che, a seguito di autorizzazione rilasciata dalla 
Provincia di Parma all'ing. Corrado Mansanti (rilasciata in data 26.09.2005 
con determinazione n° 9332) occorre attuare la procedura di nomina del 
collaudatore in corso d'opera e finale per il P.P.I.P. “Le Corti”

PRESO ATTO ed accertato dalla convenzione urbanistica che le spese di 
collaudazione sono completamente a carico della ditta attuatrice il Piano, 
competendo solo a questa Amministrazione la nomina del tecnico 
collaudatore,

VISTO il preventivo redatto dall'ing. Corrado Mansanti per l'importo 
complessivo di € 6.250,00/;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1.  di individuare l'ing. Corrado Mansanti, dipendente della Provincia di 
Parma, quale collaudatore delle opere di Urbanizzazione del Piano 
Particolareggiato di Iniziativa Privata denominato “Le Corti” a Torrile (PR) in 
Str. A di S.P. di Golese per l'importo di € 6.250,00/;
2.  di prendere atto che il responsabile del settore tecnico provvederà a 
redigere l'atto di affidamento di incarico e il disciplinare, fissando le 
condizioni essenziali per l'espletamento dell'incarico stesso in corso d'opera 
e finale.
2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

3.  di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile data 
l'urgenza di provvedere;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Sindaco IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 20/12/2005 fino al 04/01/2006.

Addì 20/12/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 20/12/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 30/12/2005 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


